

Số: 62f/KH-UBND

Thành phố Lai Châu, ngày 22 tháng 3 năm 2021

**KẾ HOẠCH
Xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện
giai đoạn 2021-2025**

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20/4/2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội (khóa XI) về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV, ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-BNV, ngày 03/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND, ngày 10/7/2020 của HĐND tỉnh Lai Châu quy định chức danh, số lượng, mức phụ cấp, chế độ chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách và các chức danh khác ở thôn, bản, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 24/2019/QĐ-UBND, ngày 16/9/2019 của UBND tỉnh Lai Châu ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, bản, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Lai châu;

Căn cứ Nghị quyết số 02-NQ/ThU, ngày 22/9/2020 của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố Lai Châu về xây dựng khu dân cư tự quản, phát triển toàn diện, giai đoạn 2020 – 2025;

UBND thành phố Lai Châu ban hành kế hoạch xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện, giai đoạn 2021 - 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm củng cố, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của các mô hình tổ dân phố, bản tự quản; xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ IV, từng bước đưa thành phố Lai Châu trở thành đô thị văn minh, hiện đại, mang đậm bản sắc văn hóa của vùng Tây Bắc.

2. Yêu cầu

Việc xây dựng kế hoạch phải cụ thể, sát thực tiễn, tổ chức thực hiện đồng bộ, đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Phát huy tốt vai trò chỉ đạo, hướng dẫn của UBND các xã, phường; tinh thần tự giác, trách nhiệm của các tổ dân phố, bản trong tổ chức thực hiện.

II. NỘI DUNG

1. Mục tiêu chung

Củng cố, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của tổ dân phố, bản trên địa bàn thành phố Lai Châu. Phát huy tinh thần đoàn kết, dân chủ, sáng tạo, tính tự giác của Nhân dân trong việc tự nguyện tham gia các hoạt động tự quản, các quy ước của khu dân cư, đoàn kết giúp đỡ nhau phát triển kinh tế; xây dựng nếp sống văn minh đô thị, nâng cao chất lượng cuộc sống của Nhân dân; giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố Lai Châu lần thứ IV, nhiệm kỳ 2020 – 2025; Nghị quyết số 02-NQ/ThU, ngày 22/9/2020 của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố Lai Châu về xây dựng khu dân cư tự quản, phát triển toàn diện, giai đoạn 2020 – 2025.

2. Mục tiêu cụ thể đến năm 2025

- Phấn đấu đến năm 2025 có 26 tổ dân phố, bản được công nhận đạt tiêu chuẩn tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện. Cụ thể:

a. Giai đoạn 2021 - 2023: Phấn đấu 18 tổ dân phố, bản đạt tiêu chuẩn tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện.

b. Giai đoạn 2024 - 2025: Tiếp tục duy trì 18 tổ dân phố, bản và phấn đấu 08 tổ dân phố, bản đạt tiêu chuẩn tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện.

III. NHIỆM VỤ

Hàng năm, UBND các xã, phường hướng dẫn các tổ dân phố, bản thực hiện tốt các tiêu chí, nội dung về xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện. Trong đó, tập trung chỉ đạo thực hiện tốt các nhiệm vụ chủ yếu sau:

1. Củng cố, kiện toàn nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của đội ngũ người hoạt động không chuyên trách và các chức danh khác tổ dân phố, bản: đảm bảo 100% các chức danh chủ chốt của chi bộ, tổ dân phố, bản, ban công tác mặt trận, các đoàn thể, công an viên, thôn đội trưởng, bảo vệ dân phố tại tổ dân phố, bản được bồi dưỡng kiến thức, chuyên môn, nghiệp vụ. Hàng năm, chi bộ tổ dân phố, bản, ban công tác mặt trận, các đoàn thể đạt hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên; tăng cường củng cố, kiện toàn kịp thời và nâng cao chất lượng hoạt động của các tổ dân phố, bản trên địa bàn.

2. Phát huy tiềm năng, thế mạnh của tổ dân phố, bản để phát triển kinh tế theo hướng toàn diện gắn với việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội của địa phương: Tăng cường xây dựng các mô hình phát triển kinh tế (mỗi tổ dân phố, bản có ít nhất một mô hình điển hình trở lên). Tập trung chuyên canh (vùng

chè chất lượng cao, lúa tẻ dâu, hoa quả, rau sạch...) tạo sản phẩm OCOP có thương hiệu, an toàn gắn với thị trường. Xây dựng tuyến phố kinh doanh văn minh; thực hiện tốt văn hóa trong kinh doanh, không buôn bán hàng lậu, hàng kém chất lượng, hàng không đúng quy định về tem nhãn, xuất xứ. Nấm và tự quản chặt chẽ các hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn, không để xảy ra tình trạng họp chợ tự phát.

3. Thực hiện tốt các nội dung tự quản về trật tự đô thị, xây dựng, đất đai, tài nguyên môi trường của tổ dân phố, bản: Không để xảy ra tình trạng tổ chức, cá nhân thuộc tổ dân phố, bản sử dụng lòng đường, vỉa hè sai quy định. Tự quản tốt cây xanh, vỉa hè, hệ thống thoát nước phía sau khu dân cư, hệ thống điện chiếu sáng của tổ dân phố, bản; không để các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình thuộc tổ dân phố, bản vi phạm về bảo vệ, giữ gìn cảnh quan môi trường đô thị, vi phạm tự ý đặt các biển quảng cáo, dựng lều quán, mái che, mái vẩy; bày bán hàng hoá các loại trên vỉa hè, đường phố, hành lang an toàn giao thông. Phát hiện, xử lý, báo cáo kịp thời các vi phạm ảnh hưởng đến các công trình công cộng, cây xanh, hệ thống điện chiếu sáng, âm thanh trên địa bàn.

4. Xây dựng tổ dân phố, bản sáng - xanh – sạch – đẹp, văn minh, tiên tiến, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc: Tuyên truyền vận động các hộ gia đình thực hiện tốt nếp sống văn minh đô thị - văn hóa nông thôn mới, xây dựng gia đình văn hóa; tuyến phố, khu phố, đường phố văn minh; quy định về nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội; vận động, thực hiện xã hội hóa: Điện chiếu sáng, cây xanh, xây dựng các công trình phúc lợi thuộc thẩm quyền; đường hoa, đèn hoa, cờ hoa... gắn với tuyến phố văn minh. Thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở, báo cáo kịp thời cấp trên xử lý vi phạm (nếu có) theo quy định...

5. Thực hiện tốt công tác giáo dục và đào tạo, y tế; đảm bảo an sinh xã hội, giảm nghèo bền vững: Nấm chắc các hộ gia đình có học sinh trong độ tuổi đi học từ mầm non đến đại học; vận động 100% học sinh trong độ tuổi đến trường, hạn chế tối đa học sinh bỏ học. Tuyên truyền đến Nhân dân thực hiện tốt chương trình mục tiêu quốc gia về y tế, phòng chống dịch bệnh, an toàn vệ sinh thực phẩm. Không có trường hợp vi phạm chính sách dân số, kế hoạch hóa gia đình, tảo hôn. Thực hiện tốt công tác tự quản về công tác gia đình, trẻ em của tổ dân phố, bản. Xây dựng quan hệ cộng đồng thân thiện, đoàn kết giúp nhau giảm nghèo bền vững; giúp nhau phát triển kinh tế.

6. Thực hiện tốt công tác tự quản về quốc phòng, an ninh tại địa bàn: Thực hiện tốt công tác tuyên truyền không để tổ chức, cá nhân và hộ gia đình thuộc địa bàn tổ dân phố, bản vi phạm các quy định về quốc phòng, an ninh. Công dân chấp hành và thực hiện tốt Luật Quốc phòng, Luật Nghĩa vụ quân sự, Luật Lực lượng dự bị động viên, Luật DQTV; thực hiện tốt việc quản lý về hộ khẩu, nhân khẩu (cư trú, tạm trú, tạm vắng, chuyển đến, chuyển đi); nấm chắc, nhắc nhở, báo cáo kịp thời cấp trên để xử lý nghiêm các đối tượng liên quan đến ma túy, mại dâm. Không để xảy ra tụ tập đông người trái pháp luật, gây rối an ninh, trật tự; kích động, tuyên truyền chia

rẽ khối đoàn kết các dân tộc; tuyên truyền, phát triển đạo trái pháp luật; hoạt động ly khai, đòi tự trị; mâu thuẫn, tranh chấp phúc tạp trong nội bộ Nhân dân.

IV. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền từ xã, phường đến tổ dân phố, bản trong việc xây dựng tổ dân phố, bản tự quản phát triển toàn diện và sự phối hợp tham gia vận động, tuyên truyền của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức đoàn thể.

2. Thực hiện tốt công tác rà soát, sắp xếp, củng cố, kiện toàn, bồi dưỡng, tập huấn, cập nhật kiến thức, nâng cao kỹ năng hoạt động cho đội ngũ người hoạt động không chuyên trách ở các tổ dân phố, bản đáp ứng được yêu cầu thực hiện nhiệm vụ tự quản trên các lĩnh vực của đời sống xã hội.

3. Phát huy vai trò của Mặt trận tổ quốc, các tổ chức chính trị của xã, phường trong công tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân chấp hành tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các quy ước, hương ước, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân; phát huy vai trò của những người hoạt động không chuyên trách, người có uy tín, cán bộ, đảng viên trong cộng đồng dân cư; nêu cao ý thức, trách nhiệm, tạo sự thống nhất, đồng thuận vào cuộc của các tầng lớp Nhân dân đối với công tác xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện.

4. Phát huy tiềm năng, thế mạnh của địa phương. Lòng ghép bố trí hợp lý nguồn ngân sách thành phố (nếu có) kết hợp với việc đẩy mạnh công tác xã hội hóa, huy động các nguồn lực sẵn có trong khu dân cư để hỗ trợ hoạt động của tổ dân phố, bản; đầu tư xây dựng hạ tầng khu dân cư; các nguồn vốn, dự án thúc đẩy phát triển kinh tế, xã hội, xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững; làm tốt công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân tích cực tham gia hoàn thiện kết cấu hạ tầng theo phuong châm Nhà nước và Nhân dân cùng làm, góp phần hoàn thiện các tiêu chí tuyển đường, phố văn minh.

5. Khuyến khích, tạo điều kiện cho các nhóm khu dân cư tham gia các hoạt động tự quản. Triển khai ký cam kết xây dựng Tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện. Rà soát, đánh giá đúng thực trạng của các tổ dân phố, bản để xác định nội dung cần tập trung ưu tiên tự quản, phát triển, trên cơ sở đó xây dựng kế hoạch, hình thức triển khai phù hợp.

6. Tiếp tục duy trì hiệu quả các mô hình tự quản trong khu dân cư, tổ dân phố, bản; tích cực phối hợp tuyên truyền, nhắc nhở người dân nêu cao ý thức, trách nhiệm, tự giác chấp hành các quy định. Thường xuyên kiểm tra, theo dõi, nắm tình hình, kịp thời xử lý những trường hợp vi phạm theo quy định. Đồng thời, làm tốt công tác biểu dương đối với những tập thể, cá nhân trên địa bàn có nhiều thành tích, đóng góp trong việc xây dựng tổ dân phố, bản phát triển toàn diện; coi đây là tiêu chí để bình xét danh hiệu gia đình văn hóa, cũng như đánh giá, phân loại đảng viên hằng năm.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Bố trí lồng ghép với các nguồn lực, các chương trình dự án, huy động từ xã hội hóa để đầu tư kết cấu hạ tầng, hỗ trợ giúp đỡ phát triển sản xuất, thực hiện giảm nghèo bền vững; nâng cao chất lượng giáo dục, đảm bảo an sinh xã hội; củng cố quốc phòng an ninh và nâng cao mức thu nhập, đời sống vật chất tinh thần của Nhân dân. Khuyến khích tăng thu ngân sách hàng năm, đề xuất phương án sử dụng nguồn tăng thu và các nguồn vốn hợp pháp khác để tổ chức thực hiện kế hoạch xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện đảm bảo theo quy định.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND các xã, phường

Căn cứ nội dung của Kế hoạch, xác định rõ nhiệm vụ để xây dựng kế hoạch giai đoạn và chi tiết hàng năm trong đó có xác định lộ trình thực hiện cho phù hợp với tình hình thực tế của từng địa bàn. Hàng năm chủ động rà soát, lựa chọn để chỉ đạo thực hiện đối với tổ dân phố, bản trong mục tiêu phấn đấu đạt các tiêu chí tự quản, phát triển toàn diện (*có biểu tiêu chí kèm theo*); gửi kế hoạch về UBND thành phố (*qua phòng Nội vụ*) và các phòng chuyên môn liên quan để chủ động trong theo dõi, phối hợp triển khai thực hiện.

Thường xuyên chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các tổ dân phố, bản trong triển khai thực hiện kế hoạch. Chủ động tổ chức rà soát, đánh giá, rút kinh nghiệm việc tổ chức thực hiện; đề nghị cấp trên công nhận tổ dân phố, bản đạt tiêu chuẩn tự quản, phát triển toàn diện.

2. Phòng Nội vụ

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố, UBND các xã, phường tham mưu cho UBND thành phố theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các xã, phường thực hiện Kế hoạch. Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Chính trị thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu mở các lớp bồi dưỡng kiến thức, chuyên môn, nghiệp vụ cho các chức danh chủ chốt của chi bộ, tổ dân phố, bản, ban công tác mặt trận, các đoàn thể chính trị - xã hội... Tham mưu thành lập đoàn thẩm định, công nhận tổ dân phố, bản đạt tiêu chuẩn tự quản, phát triển toàn diện; kịp thời phát hiện những vướng mắc, hạn chế để khắc phục, điều chỉnh nhằm nâng cao hiệu quả của kế hoạch, định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về UBND thành phố theo quy định. Tham mưu tổ chức sơ kết, tổng kết công tác chỉ đạo điều hành và thực hiện kế hoạch.

3. Phòng Kinh tế

- Làm tốt công tác hướng dẫn các xã, phường, tổ dân phố, bản trong triển khai thực hiện các nội dung tự quản về lĩnh vực kinh doanh văn minh. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai kiến thức về khoa học kỹ thuật nông, lâm, ngư nghiệp đến người dân.

- Phối hợp với các xã, phường rà soát, tham mưu các giải pháp để đẩy mạnh phát triển thương mại - dịch vụ, công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, các làng nghề, ngành nghề truyền thống, các sản phẩm OCOP; phối hợp với UBND 02 xã: San Thàng, Sùng Phài làm tốt công tác huy động các lực lượng tham gia thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới trên địa bàn.

4. Phòng Quản lý đô thị

- Hướng dẫn các xã, phường trong triển khai thực hiện các nội dung tự quản về lĩnh vực xây dựng đô thị, cây xanh đô thị, cảnh quan đô thị tại cộng đồng dân cư. Tham mưu cho UBND thành phố thực hiện công tác chỉnh trang đô thị như các công trình giao thông, hệ thống cấp thoát nước, cây xanh, vỉa hè đô thị, hệ thống điện chiếu sáng, lắp đặt các biển báo giao thông trên các tuyến đường, phố, khu dân cư, trọng tâm là các tuyến đường, phố đăng ký xây dựng tuyến phố văn minh đô thị hàng năm theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Đội Quản lý trật tự đô thị và UBND các xã, phường thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về trật tự đô thị, quản lý cây xanh. Tăng cường công tác kiểm tra, tham mưu xử lý kịp thời các vi phạm về lĩnh vực đô thị trên địa bàn.

5. Đội quản lý trật tự đô thị

- Phối hợp với các xã, phường, cơ quan có liên quan tổ chức tuyên truyền và hướng dẫn tố dân phố, bản thực hiện hiệu quả Quy chế Quản lý đô thị của UBND thành phố, Quy chế Quản lý xây dựng...

- Phối hợp với các xã, phường kịp thời phát hiện, kiểm tra, lập biên bản vi phạm hành chính về lĩnh vực quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn thành phố.

- Hoàn chỉnh hồ sơ, tham mưu UBND thành phố xử lý các trường hợp vi phạm trật tự xây dựng, cây xanh đô thị thuộc thẩm quyền của UBND thành phố. Tham mưu UBND thành phố kiến nghị Sở Xây dựng và UBND tỉnh xử lý vi phạm đối với các trường hợp thuộc thẩm quyền của Sở Xây dựng và UBND tỉnh.

- Phối hợp với UBND các xã, phường: Áp dụng biện pháp ngăn chặn vi phạm hành chính kịp thời, đúng pháp luật; thi hành cưỡng chế; thi hành quyết định xử phạt hành chính.

6. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Thực hiện tốt công tác quản lý về đất đai, môi trường, làm tốt công tác hướng dẫn các xã, phường trong triển khai thực hiện các nội dung tự quản về môi trường đô thị; phát động phong trào tổng vệ sinh môi trường trong khu dân cư; tăng cường các hoạt động tuyên truyền về bảo vệ môi trường tại các tổ dân phố, bản; thực hiện tốt việc giám sát, đôn đốc công tác thu gom, xử lý rác thải của các đơn vị dịch vụ công ích theo hợp đồng ký kết, đảm bảo vệ sinh môi trường, phối hợp xử lý nghiêm túc các trường hợp vi phạm về đất đai, môi trường trên địa bàn.

7. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan hướng dẫn các tổ dân phố, bản thực hiện công tác giáo dục học sinh tại cộng đồng dân cư, công tác huy động học sinh ra lớp. Làm tốt công tác tham mưu huy động các nguồn lực đầu tư cơ sở hạ tầng, trang thiết bị giáo dục nhằm đáp ứng tốt yêu cầu về giáo dục và đào tạo trên địa bàn.

8. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Làm tốt công tác hướng dẫn các xã, phường trong triển khai thực hiện các nội dung tự quản về lĩnh vực văn hóa đô thị; tham mưu chỉ đạo các xã, phường đẩy mạnh phong trào “Toàn dân đoàn kết, xây dựng đời sống văn hóa” và các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục, thể thao trong quần chúng Nhân dân. Hướng dẫn các xã phường xây dựng các đội văn nghệ quần chúng, câu lạc bộ văn hóa, thể thao... tại tổ dân phố, bản. Triển khai, đôn đốc các xã, phường chỉ đạo các tổ dân phố, bản thực hiện tốt quy ước theo quy định.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, các văn bản pháp luật liên quan xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện đến Nhân dân trên địa bàn; tuyên truyền thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới hỏi, việc tang và lễ hội, xây dựng nếp sống văn minh đô thị.

9. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng, triển khai thực hiện tốt các chương trình mục tiêu giảm nghèo bền vững, đào tạo nghề, giải quyết việc làm, chiến lược bình đẳng giới, các chính sách an sinh xã hội...

- Phối hợp với Thành đoàn, Công an thành phố đẩy mạnh và thực hiện có hiệu quả công tác phòng chống ma túy, mại dâm, xâm hại nhân phẩm trẻ em, HIV/AIDS, các tệ nạn xã hội trong cộng đồng dân cư.

10. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế

- Đẩy mạnh các hoạt động y tế dự phòng, tuyên truyền chăm sóc sức khỏe, thực hiện chính sách dân số, kế hoạch hóa gia đình trong cộng đồng dân cư.

- Phòng Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan làm tốt công tác quản lý, thực hiện giám sát hoạt động của các cơ sở hành nghề y dược; hướng dẫn trạm y tế các xã, phường chỉ đạo các tổ dân phố, bản triển khai thực hiện tốt công tác tự quản về vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh trên địa bàn.

11. Phòng Tư pháp

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, tuyên truyền các quy định của pháp luật liên quan đến tổ dân phố, bản tự quản. Tăng cường công tác kiểm tra, hướng dẫn xã, phường làm tốt công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, công tác hòa giải ở cơ sở.

12. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Chủ trì tham mưu cho UBND thành phố cân đối, bố trí nguồn kinh phí trên cơ sở thứ tự ưu tiên tập trung vào những nhiệm vụ cần thiết để tham mưu phân bổ kinh phí thực hiện kế hoạch theo quy định.

13. Đài Truyền thanh

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tăng thời lượng phát sóng, số lượng bài viết, định hướng tuyên truyền, phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, xây dựng nếp sống văn minh đô thị; tuyên truyền biểu dương những điểm sáng văn hóa, gương người tốt, việc tốt; các mô hình kinh tế điển hình, tổ dân phố, bản thực hiện tốt các tiêu chí về tự quản, phát triển toàn diện.

14. Công an thành phố

- Làm tốt công tác tham mưu triển khai thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; hướng dẫn các xã, phường, tổ dân phố, bản trong triển khai thực hiện nội dung tự quản về an ninh trật tự. Xây dựng và triển khai thực hiện các hoạt động phòng chống tội phạm, ma tuý, mại dâm trên địa bàn.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng các mô hình câu lạc bộ thanh niên tự quản, mô hình thanh niên tình nguyện tuyên truyền, phổ biến pháp luật, phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội ở khu dân cư; hướng dẫn, bồi dưỡng nghiệp vụ, chuyên môn, kiến thức về xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ cho lực lượng nòng cốt và các lực lượng làm nhiệm vụ bảo vệ ANTT ở cơ sở.

15. Ban Chỉ huy quân sự thành phố

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức mở các lớp tập huấn, huấn luyện, bồi dưỡng kiến thức về quân sự, quốc phòng cho lực lượng dự bị động viên, dân quân tại các tổ dân phố, bản; hướng dẫn các xã, phường làm tốt công tác tuyên truyền nâng cao ý thức, trách nhiệm bảo vệ Tổ quốc cho Nhân dân, vận động công dân thực hiện nghĩa vụ quân sự...

16. Các cơ quan, đơn vị thành phố

- Tổ chức quán triệt nội dung Kế hoạch đến cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan, đơn vị. Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị và nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch.

- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt việc giúp đỡ các tổ dân phố, bản phát triển toàn diện theo phân công của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố.

- Đề nghị các Ban xây dựng Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức đoàn thể thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, tổ chức đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phối hợp với các cơ quan chuyên môn của thành phố, UBND các xã, phường trong triển khai thực hiện Kế hoạch.

VII. SƠ KẾT, TỔNG KẾT VÀ CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO

- Năm 2023 tổ chức Hội nghị sơ kết 2,5 năm thực hiện Kế hoạch.
- Năm 2025 tổ chức Hội nghị tổng kết 5 năm thực hiện Kế hoạch.

Các cơ quan, đơn vị, các xã, phường chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện gắn với chức năng, nhiệm vụ được giao. Định kỳ thực hiện chế độ báo cáo và gửi về UBND thành phố (*qua phòng Nội vụ*), cụ thể như sau:

- + Đổi với Kế hoạch giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch năm 2021 gửi **trước ngày 30/4/2021**;
- + Đổi với báo cáo 6 tháng gửi **trước ngày 01 tháng 6 hàng năm**.
- + Đổi với báo cáo năm gửi trước ngày **15 tháng 10 hàng năm**

Trên đây là kế hoạch xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn thành phố Lai Châu. UBND thành phố yêu cầu và đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thành phố; UBND các xã, phường tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy, HĐND thành phố;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Trang thông tin điện tử thành phố;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thành phố;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, NV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Bùi Hữu Cam



BIỂU TỔNG HỢP
DANH SÁCH TỔ DÂN PHỐ, BẢN ĐĂNG KÝ THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG TỰ QUẢN, PHÁT TRIỂN TOÀN DIỆN
GIAI ĐOẠN 2021-2025

(Kèm theo Kế hoạch số: 627 /KH-UBND, ngày 22/3/2021 của UBND thành phố Lai Châu)

Stt	Tên xã, phường	Tổng số tổ dân phố, bản	Tổng số tổ dân phố, bản đăng ký thực hiện	Thời gian/Tên Tổ dân phố, bản đăng ký thực hiện					Ghi chú
				Năm 2021	Năm 2022	Năm 2023	Năm 2024	Năm 2025	
1	Phường Tân Phong	15	6	2	1	1	1	1	
				Tổ dân phố số 16 Tổ dân phố số 05	Tổ dân phố số 08	Tổ dân phố số 09	Tổ dân phố số 10	Tổ dân phố số 19	
2	Phường Quyết Thắng	6	3	1		1	1		
				Tổ dân phố số 09		Bản Nậm Loồng 3	Bản Séo Làn Than		
3	Phường Đoàn Kết	13	5	2	1	1	1		
				Tổ dân phố số 01; Tổ dân phố số 02	Tổ dân phố số 05	Tổ dân phố số 09	Tổ dân phố số 12		
4	Phường Đông Phong	6	3	1		1		1	
				Tổ dân phố số 25		Tổ dân phố số 26		Bản Tả Xin Chải	
5	Phường Quyết Tiến	8	3		1	1	1		
					Tổ dân phố số 07	Tổ dân phố số 08	Tổ dân phố số 03		
6	Xã San Thàng	9	3	1		1		1	
				Bản Xéo Sin Chải		Bản Thành Công		Bản Mới	
7	Xã Sùng Phài	13	3	1		1		1	
				Bản Sùng Chô		Bản Gia Khâu 1		Bản Sùng Phài	
Tổng số		70	26	8	3	7	4	4	
(Tỷ lệ)			37.1%						

NHẬN ĐẦM

BIỂU CÁC TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ
TỔ DÂN PHỐ, BẢN TỰ QUẢN, PHÁT TRIỂN TOÀN DIỆN
(Kèm theo Kế hoạch số: 627/KH-UBND, ngày 22/3/2021 của UBND thành phố Lai Châu)

Số TT	Nội dung	Kết quả đánh giá		Ghi chú
		Đạt	Không đạt	
I	Tiêu chí đánh giá			
1	Tiêu chuẩn 1: Củng cố, kiện toàn nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của đội ngũ người hoạt động không chuyên trách và các chức danh khác ở tổ dân phố, bản			
1.1	100% các chức danh chủ chốt của chi bộ, tổ dân phố, bản, ban công tác mặt trận và các đoàn thể tại tổ dân phố, bản được bồi dưỡng nâng cao kiến thức, chuyên môn, nghiệp vụ theo quy định.			
1.2	Bí thư chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố, bản, Trưởng ban Công tác Mặt trận lãnh đạo toàn diện các hoạt động của tổ dân phố, bản, kịp thời chỉ đạo triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ theo quy định. Chi bộ tổ dân phố, bản; Ban công tác MT và các đoàn thể xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.			
1.3	98% trở lên các hộ gia đình nghiêm chỉnh thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các quy định của địa phương.			
1.4	100% hộ dân thực hiện tốt quy ước cộng đồng; tổ dân phố, bản có tổ tự quản hoạt động thường xuyên, hiệu quả; mâu thuẫn, bất hòa được giải quyết tại cộng đồng; thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, công tác hòa giải ở cơ sở; không có khiếu kiện đông người, vượt cấp, trái pháp luật.			
2	Tiêu chuẩn 2: Phát huy tiềm năng, thế mạnh của khu dân cư (tổ dân phố, bản) để phát triển kinh tế theo hướng toàn diện gắn với việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội được giao hàng năm			
2.1	Khuyến khích các hộ sản xuất kinh doanh ở tổ dân phố, bản nâng cao các sản phẩm CN – TTCN truyền thống của địa phương (công nghiệp chế biến nông sản, chè, gạo...).			
2.2	Tuyên truyền, vận động Nhân dân xây dựng các mô hình phát triển kinh tế. Phân đầu mối tổ dân phố, bản có ít nhất một mô hình phát triển kinh tế điển hình trở lên.			

2.3	Năm và tự quản chặt chẽ các hoạt động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn (Việc đăng ký kinh doanh, nghĩa vụ nộp thuế, v.v...); nắm chắc kế hoạch, khung thời vụ để chủ động trong việc sản xuất nông nghiệp.			
2.4	Thường xuyên phối hợp kiểm tra việc sản xuất kinh doanh của các cơ sở trên địa bàn. Phát hiện báo cáo kịp thời đến cơ quan chức năng những vụ việc sản xuất kinh doanh, dịch vụ trái pháp luật.			
2.5	Hướng dẫn và đề xuất với cơ quan chức năng hỗ trợ về vốn, đất đai, xây dựng, các thủ tục hành chính... cho tập thể, cá nhân sản xuất kinh doanh”.			
2.6	<p>- Đối với bản sản xuất nông nghiệp: Tuyên truyền, vận động Nhân dân tích cực sản xuất thâm canh tăng vụ, chuyển đổi cây trồng, vật nuôi gắn với sản xuất nông nghiệp hàng hóa tập trung, chuyên canh, khuyến khích xây dựng được sản phẩm OCOP, các mặt hàng đặc sản của địa phương...</p> <p>- Đối với Tổ dân phố: Xây dựng được ít nhất một “tuyến đường, phố kinh doanh văn minh đô thị”.</p>			
2.7	Vận động được Nhân dân đóng góp xây dựng và nâng cấp cơ sở vật chất hạ tầng kinh tế, văn hóa, xã hội ở cộng đồng dân cư; các hộ gia đình tích cực tham gia thực hiện cuộc vận động xây dựng nông thôn mới (<i>đối với bản thuộc xã xây dựng nông thôn mới</i>), tham gia xây dựng phường đạt chuẩn văn minh đô thị (<i>đối với tổ dân phố, bản thuộc phường</i>).			
3	Tiêu chuẩn 3: Tự quản về quản lý đô thị, đất đai và tài nguyên môi trường			
3.1	Thực hiện tốt các nội dung tự quản về quản lý đô thị, đất đai và tài nguyên môi trường. Vận động và tuyên truyền, tổ chức cho các hộ gia đình, hộ sản xuất kinh doanh ký cam kết về thực hiện các quy định, Quy chế về: Quản lý, quy hoạch, xây dựng, kiến trúc đô thị, cây xanh, nghĩa trang đô thị, tự ý chuyển đổi mục đích sử dụng đất, xây dựng sai phép, trái phép... và các quy ước, hương ước của tổ dân phố, bản, không để xảy ra tình trạng tổ chức, cá nhân thuộc địa bàn quản lý vi phạm các quy định về các nội dung nêu trên. trật tự xây dựng đô thị. Kịp thời phát hiện và thông báo cho cơ quan chức năng các trường hợp vi phạm trên địa bàn có biện pháp xử lý hoặc trực tiếp xử lý vi phạm theo quy ước, hương ước;			

3.2	Tổ chức cho Nhân dân thuộc địa bàn tổ dân phố, bản duy trì vệ sinh công cộng từ 1-2 lần/tháng.			
3.3	Các hộ sản xuất, kinh doanh có cam kết bảo vệ môi trường.			
3.4	Không có tình trạng tháo dỡ, di chuyển hoặc làm sai lệch công trình báo hiệu đường bộ; tự ý đặt các biển quảng cáo, dựng lều quán, mái che, mái vẩy; bày bán hàng hoá các loại trên hè, đường phố, hành lang an toàn giao thông.			
3.5	Vận động, thực hiện xã hội hóa: Điện chiếu sáng, cây xanh, xây dựng các công trình phúc lợi thuộc thẩm quyền; đường hoa, đèn hoa, cờ hoa... gắn với tuyến phố văn minh, kinh doanh văn minh.			
4	Tiêu chuẩn 4: Xây dựng khu dân cư (tổ dân phố, bản) tự quản sáng - xanh – sạch – đẹp, văn minh, tiên tiến, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc.			
4.1	Khu dân cư thực hiện tốt các nội dung tự quản về văn hóa – nếp sống văn minh. Xây dựng tổ, dòng họ, câu lạc bộ, nhóm sở thích... góp phần phát triển kinh tế, du lịch, bảo vệ an ninh trật tự... Vận động xã hội hóa, xây dựng mô hình điển hình tiên tiến. Thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở, báo cáo kịp thời cấp trên xử lý vi phạm (nếu có) về các nội dung nêu trên.			
4.2	Khu dân cư (Tổ dân phố, bản) đăng ký và thực hiện tốt các tiêu chí “Tuyến đường, phố văn minh đô thị”.			
4.3	Bản, tổ dân phố được công nhận “khu dân cư văn hóa”.			
4.4	85% trở lên hộ gia đình thực hiện tốt các quy định hiện hành về nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội và nếp sống văn minh đô thị.			
5	Tiêu chuẩn 5: Thực hiện tốt công tác giáo dục và đào tạo, y tế; đảm bảo an sinh xã hội, giảm nghèo bền vững			
5.1	- Thực hiện tốt công tác tự quản về giáo dục: Nắm chắc các hộ gia đình có học sinh trong độ tuổi đi học từ mầm non đến đại học (<i>thống kê đầy đủ danh sách và thông tin của từng gia đình</i>). Vận động 100% trẻ mẫu giáo 3-5 tuổi và học sinh trong độ tuổi tiểu học, THCS đến trường, không có học sinh bỏ học. Phối hợp với các nhà trường làm tốt công tác xã hội hóa giáo dục. Thực hiện tốt công tác khuyến học, khuyến tài.			

5.2	Thực hiện tốt công tác tự quản về y tế, dân số, gia đình, trẻ em: Tuyên truyền đến Nhân dân thực hiện tốt chương trình mục tiêu quốc gia về y tế, phòng chống dịch bệnh, an toàn vệ sinh thực phẩm. Phối hợp với Trạm y tế thực hiện tốt chương trình mục tiêu quốc gia về y tế, các chương trình y tế ở cơ sở. Không có trường hợp vi phạm chính sách dân số, kế hoạch hóa gia đình, tảo hôn.		
5.3	Thực hiện tốt công tác tự quản về an sinh xã hội – giảm nghèo bền vững: Nắm chắc các đối tượng; gia đình chính sách, yếu thế xã hội, hộ nghèo, cận nghèo; đề xuất cấp có thẩm quyền giải quyết kịp thời chính sách đối với các đối tượng. Vận động 100% hộ gia đình tham gia xây dựng quỹ đền ơn đáp nghĩa, quỹ vì người nghèo. Quan tâm giới thiệu và tạo việc làm cho người lao động chưa có việc làm. Tổ dân phố, bản không có hộ nghèo.		
5.4	Xây dựng quan hệ cộng đồng thân thiện, đoàn kết giúp nhau giảm nghèo bền vững; hợp tác phát triển kinh tế.		
6	Tiêu chuẩn 6: Thực hiện tốt công tác tự quản về quốc phòng, an ninh tại địa bàn		
6.1	Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành tốt chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, về quốc phòng, an ninh và các quy định của địa phương. Tham gia xây dựng và thực hiện nghiêm túc Hướng ước, Quy ước của khu dân cư; giữ gìn trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, bảo vệ môi trường, thực hiện nếp sống văn hóa ở khu dân cư...; tham gia xây dựng tổ dân phố, bản vững mạnh; không để tổ chức, cá nhân và hộ gia đình thuộc địa bàn tổ dân phố, bản vi phạm các quy định về quốc phòng, an ninh.		
6.2	- Chỉ đạo thôn đội trưởng, tổ dân quân, cán bộ, chiến sĩ dự bị động viên gương mẫu chấp hành và thực hiện nghiêm pháp luật, quy định của địa phương, thực hiện nghiêm chức trách, nhiệm vụ của cá nhân		
6.3	Được công nhận khu dân cư đạt tiêu chuẩn "An toàn về ANTT".		
6.4	- Thực hiện tốt phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Phối hợp quản lý lực lượng: DQTV – DBĐV, công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ, công dân đã hoàn thành nghĩa vụ trở về địa phương.		
II	Các trường hợp không đảm bảo khu dân cư (tổ)		

dân phố, bản) phát triển toàn diện				
1	Khiếu kiện đông người và khiếu kiện vượt cấp trái pháp luật.			
2	Có điếm, tụ điếm ma túy, mại dâm.			
3	Có hoạt động lợi dụng tôn giáo vi phạm pháp luật.			
4	Có từ 10% trở lên số hộ vi phạm các quy định của tổ dân phố, bản, của xã, phường, thành phố Lai Châu.			

Ghi chú: Tổ dân phố, bản được công nhận đạt tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện khi: Ở các tiêu chuẩn đánh giá đều có ít nhất 80% trở lên số tiêu chí thành phần trong tiêu chuẩn đó được đánh giá ở mức đạt và không thuộc một trong số các trường hợp không đảm bảo tổ dân phố, bản phát triển toàn diện đã nêu ở bảng trên. Đồng thời phải đạt các tiêu chí tổ dân phố, bản thực hiện tốt các nội dung tự quản.



BIỂU CÁC TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ
TỔ DÂN PHỐ, BẢN TỰ QUẢN, PHÁT TRIỂN TOÀN DIỆN
(Kèm theo Kế hoạch số: 627/KH-UBND, ngày 27/3/2021 của UBND thành phố Lai Châu)

Số TT	Nội dung	Kết quả đánh giá		Ghi chú
		Đạt	Không đạt	
I	Tiêu chí đánh giá			
1	Tiêu chuẩn 1: Củng cố, kiện toàn nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của đội ngũ người hoạt động không chuyên trách và các chức danh khác ở tổ dân phố, bản			
1.1	100% các chức danh chủ chốt của chi bộ, tổ dân phố, bản, ban công tác mặt trận và các đoàn thể tại tổ dân phố, bản được bồi dưỡng nâng cao kiến thức, chuyên môn, nghiệp vụ theo quy định.			
1.2	Bí thư chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố, bản, Trưởng ban Công tác Mặt trận lãnh đạo toàn diện các hoạt động của tổ dân phố, bản, kịp thời chỉ đạo triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ theo quy định. Chi bộ tổ dân phố, bản; Ban công tác MT và các đoàn thể xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.			
1.3	98% trở lên các hộ gia đình nghiêm chỉnh thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các quy định của địa phương.			
1.4	100% hộ dân thực hiện tốt quy ước cộng đồng; tổ dân phố, bản có tổ tự quản hoạt động thường xuyên, hiệu quả; mâu thuẫn, bất hòa được giải quyết tại cộng đồng; thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, công tác hòa giải ở cơ sở; không có khiếu kiện đông người, vượt cấp, trái pháp luật.			
2	Tiêu chuẩn 2: Phát huy tiềm năng, thế mạnh của khu dân cư (tổ dân phố, bản) để phát triển kinh tế theo hướng toàn diện gắn với việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội được giao hàng năm			
2.1	Khuyến khích các hộ sản xuất kinh doanh ở tổ dân phố, bản nâng cao các sản phẩm CN – TTCN truyền thống của địa phương (công nghiệp chế biến nông sản, chè, gạo...).			
2.2	Tuyên truyền, vận động Nhân dân xây dựng các mô hình phát triển kinh tế. Phấn đấu mỗi tổ dân phố, bản có ít nhất một mô hình phát triển kinh tế điển hình trở lên.			

2.3	Năm và tự quản chặt chẽ các hoạt động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn (Việc đăng ký kinh doanh, nghĩa vụ nộp thuế, v.v...); nắm chắc kế hoạch, khung thời vụ để chủ động trong việc sản xuất nông nghiệp.			
2.4	Thường xuyên phối hợp kiểm tra việc sản xuất kinh doanh của các cơ sở trên địa bàn. Phát hiện báo cáo kịp thời đến cơ quan chức năng những vụ việc sản xuất kinh doanh, dịch vụ trái pháp luật.			
2.5	Hướng dẫn và đề xuất với cơ quan chức năng hỗ trợ về vốn, đất đai, xây dựng, các thủ tục hành chính... cho tập thể, cá nhân sản xuất kinh doanh.			
2.6	<p>- Đối với bản sản xuất nông nghiệp: Tuyên truyền, vận động Nhân dân tích cực sản xuất thâm canh tăng vụ, chuyển đổi cây trồng, vật nuôi gắn với sản xuất nông nghiệp hàng hóa tập trung, chuyên canh, khuyến khích xây dựng được sản phẩm OCOP, các mặt hàng đặc sản của địa phương...</p> <p>- Đối với Tổ dân phố: Xây dựng được ít nhất một “tuyến đường, phố kinh doanh văn minh đô thị”.</p>			
2.7	Vận động được Nhân dân đóng góp xây dựng và nâng cấp cơ sở vật chất hạ tầng kinh tế, văn hóa, xã hội ở cộng đồng dân cư; các hộ gia đình tích cực tham gia thực hiện cuộc vận động xây dựng nông thôn mới (<i>đối với bản thuộc xã xây dựng nông thôn mới</i>), tham gia xây dựng phường đạt chuẩn văn minh đô thị (<i>đối với tổ dân phố, bản thuộc phường</i>).			
3	Tiêu chuẩn 3: Tự quản về quản lý đô thị, đất đai và tài nguyên môi trường			
3.1	Thực hiện tốt các nội dung tự quản về quản lý đô thị, đất đai và tài nguyên môi trường. Vận động và tuyên truyền, tổ chức cho các hộ gia đình, hộ sản xuất kinh doanh ký cam kết về thực hiện các quy định, Quy chế về: Quản lý, quy hoạch, xây dựng, kiến trúc đô thị, cây xanh, nghĩa trang đô thị, tự ý chuyển đổi mục đích sử dụng đất, xây dựng sai phép, trái phép... và các quy ước, hương ước của tổ dân phố, bản, không để xảy ra tình trạng tổ chức, cá nhân thuộc địa bàn quản lý vi phạm các quy định về các nội dung nêu trên. Kịp thời phát hiện và thông báo cho cơ quan chức năng các trường hợp vi phạm trên địa bàn có biện pháp xử lý hoặc trực tiếp xử lý vi phạm theo quy ước, hương ước;			

BIỂU TỔNG HỢP

DANH SÁCH TỔ DÂN PHỐ, BẢN ĐĂNG KÝ THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG TỰ QUẢN, PHÁT TRIỂN TOÀN DIỆN

GIAI ĐOẠN 2021- 2025

(Kèm theo Kế hoạch số: 627/KH-UBND, ngày 23/3/2021 của UBND thành phố Lai Châu)

Stt	Tên xã, phường	Tổng số tổ dân phố, bản	Tổng số tổ dân phố, bản đăng ký thực hiện	Thời gian/Tên Tổ dân phố, bản đăng ký thực hiện					Ghi chú
				Năm 2021	Năm 2022	Năm 2023	Năm 2024	Năm 2025	
1	Phường Tân Phong	15	6	2	1	1	1	1	
				Tổ dân phố số 16 Tổ dân phố số 05	Tổ dân phố số 08	Tổ dân phố số 09	Tổ dân phố số 10	Tổ dân phố số 19	
2	Phường Quyết Thắng	6	3	1		1	1		
				Tổ dân phố số 09		Bản Nậm Loồng 3	Bản Séo Làn Than		
3	Phường Đoàn Kết	13	5	1	1	1	1	1	
				Tổ dân phố số 01	Tổ dân phố số 02	Tổ dân phố số 05	Tổ dân phố số 09	Tổ dân phố số 12	
4	Phường Đông Phong	6	3	1		1		1	
				Tổ dân phố số 25		Tổ dân phố số 26		Bản Tả Xin Chài	
5	Phường Quyết Tiến	8	3	1		1		1	
				Tổ dân phố số 07		Tổ dân phố số 03		Tổ dân phố số 08	
6	Xã San Thàng	9	3	1		1		1	
				Bản Xéo Sin Chài		Bản Thành Công		Bản Mới	
7	Xã Sùng Phài	13	3	1		1		1	
				Bản Sùng Chô		Bản Gia Khâu 1		Bản Sùng Phài	
	Tổng số	70	26	8	2	7	3	6	
	(Tỷ lệ)		37.1%						

Đã xác minh
Lai Châu

